
OPATŘENÍ DĚKANA,  
kterým se vydává směrnice č. 4/2023, o způsobu vedení kvalifikačních prací na 

3. lékařské fakultě UK

Čl. 1 
Předmět úpravy 

1. Toto opatření děkana upravuje a stanovuje požadavky na způsob vedení bakalářských,
diplomových nebo disertačních prací (dále jen „kvalifikační práce“), kvalifikační
požadavky na osoby, které vedou kvalifikační práce, včetně nejvyššího počtu prací, které
může vést jedna osoba.

Čl. 2 
Počty kvalifikačních prací 

1. Nejvyšší počty prací vedených jedním akademickým pracovníkem jsou stanoveny takto:
a) v bakalářském studiu 10,
b) v magisterském studiu 5, a
c) v doktorském studiu 5, s tím, že tento počet lze u konkrétního akademického

pracovníka navýšit pro následující akademický rok až na maximální počet 10
současně vedených studentů, a to o 1 za každého studenta, který svoji kvalifikační
práci obhájil v předcházejícím roce v řádné době studia.

2. Do celkového počtu kvalifikačních prací, které konkrétní vedoucí práce vede se
započítávají všechny kvalifikační práce v různých studijních programech a na různých
pracovištích a zohledňuje se rovněž skutečnost, zda má vedoucí práce dostatek časového
prostoru k tomu, aby mohl kvalifikační práce vést v odpovídající kvalitě.

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření děkana je vydáváno v souladu s požadavkem čl. II., odst. 4 opatření rektora
č. 13/2019 ve znění opatření rektora č. 22/2022.

2. Toto opatření děkana je platné a účinné dnem 1.10.2023

Zpracovala: prof. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D, proděkanka pro doktorské studium a 
studentskou vědeckou činnost. 

prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
    děkan, v.r. 

V Praze 13.9. 2023 
Č.j.:   UK3LF/560/2023-5 
Počet listů: 1 


	V Praze 13.9. 2023
	Č.j.:   UK3LF/560/2023-5

